
     



                       

                            ZPRÁVY  Z RADY  MĚSTA  TEPLÁ                               
___________________________________________________________________________________________________________________ 

 

USNESENÍ z 2. jednání Rady města Teplá, konaného dne 24.1.2024 

A) RM schvaluje: 

1) program 2. jednání rady města Teplá. 

2) pronájem části p.p.č. 1834/37 v k.ú. Teplá, obec Teplá, o výměře 139 m2 pro Zdeňka Koudelku na dobu neurčitou. 

3) Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo č. 2301 ze dne 23.1.2023 s Ing. Arch Alexandrou Kaskovou dle přílohy. 

4) finanční příspěvek ve výši 7.000,-Kč na činnost mateřského centra se sídlem Máchova 357 v Teplé s tím, že bude 

vyplacen po schválení rozpočtu města Teplá na rok 2024. 

5) stanovené termíny pro uzavírání manželství v obřadních síních MěÚ v Teplé v roce 2024 dle přílohy v čase od 9.00 

do 14.00 hodin. 

6) uzavření Kupní smlouvy č. LW24-476 se společností Wood&Paper na období od 1.1.2024 do 31.12.2024 dle přílohy. 

7) uzavření Kupní smlouvy č. MF23-540 se společností Wood&Paper na období od 1.1.2024 do 31.12.2024 dle přílohy. 

8) uzavření kupní smlouvy č. 2/2024/001  se společností Opera Silvatica s.r.o., se sídlem V Sadě 1505, Vlašim, 

IČ: 242 878 90 zastoupené jednatelem Ing. Pavlem Hodějovským na období od 1.1.2024 do 31.3.2024  dle přílohy. 

9) Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo č. 2018-025 uzavřený se společností KOCMAN envimonitoring s.r.o. tak, jak byl 

předložený v příloze. 

10) bezplatný pronájem prostor bývalé Staré pošty na adrese Masarykovo nám. č.p. 5 v Teplé  pro MAS Kraj živých vod, 

z.s. na dny 16.1., 30.1., 6.2., 29.2., 5.3., 7.3., a 26.3.  za účelem pořádání akcí z projektu Soused Živoda. 

11) pronájem nebytových prostor bývalé restaurace Stará pošta na adrese Masarykovo nám. č.p. 5 v Teplé na den 3.5.2024 

v době od 17.00 do 09.00 hodin dle platného ceníku pro Bc. Růženu Šourkovou. 

12) pronájem nebytových prostor bývalé restaurace Stará pošta na adrese Masarykovo nám. č.p. 5 v Teplé na den 31.8.2024 

v době od 14.00 do 02.00 hodin dle platného ceníku pro Ing. Zdeňka Procházku. 

13) zařazení Václava Vrby do Seznamu uchazečů o přidělení bytové jednotky v Domově s pečovatelskou službou v Teplé. 

14) v souladu s § 133 zákona č. 262/2006 Sb., zákoník práce, v planém znění, přidělení specializačního příplatku 

pedagogického pracovníka řediteli Základní školy v Teplé, p.o. ve výši 2.000,-Kč s účinností od 1.1.2024. 

15) modernizaci kamerového systému v objektech Základní školy v Teplé, p.o. od firmy Aricoma Systems, a.s. za cenu 

ve výši 451.515,86 Kč vč. DPH dle přílohy. 

 

B) RM bere na vědomí: 

 

1) Nabídku neupotřebitelného majetku Základní umělecké školy Teplá, p.o. s tím, že tuto pro potřeby města Teplá nijak 

nevyužije. 

2) Zprávu o činnosti folklorního souboru Stázka v roce 2023 dle přílohy. 

3) informaci ředitele Základní školy v Teplé, p.o. Mgr. Jana Soulka o vyhlášení volna ředitele školy dle přílohy. 

4) informaci ředitele Základní školy v Teplé, p.o. Mgr. Jana Soulka o špatném stavu střechy na budově 1. stupně. 

 

C) RM nemá námitek: 
 

1) na základě žádosti spol. Zakra, s.r.o. k projektové dokumentaci pro DČOV na p.p.č 2737/2 v k.ú. Teplá, obec Teplá, 

pro Marii Coculovou a Milana Coculu. 

2) na základě žádosti spol. Zakra, s.r.o. k projektové dokumentaci pro DČOV na st.p.č. 401/1 a p.p.č. 2737/1 v k.ú. Teplá, 

obec Teplá, pro paní Marii Banárovou. 

3) na základě žádosti spol. Zakra, s.r.o. k projektové dokumentaci pro DČOV na p.p.č 2730/2 v k.ú. Teplá, obec Teplá, 

pro MUDr. Miroslava Pytlíka a pana Miroslava Pytlíka. 

4) na základě žádosti spol. Elektro Euron, spol. s.r.o. ke stavbě Teplá CH, Popovice p.p.č. 494/4, kNN v k.ú. Popovice 

u Poutnova, která zajišťuje pro ČEZ Distribuci a.s. projekční zpracování stavby. 

5) na základě žádosti spol. Vodovrty, s.r.o. ke stavbě vrtané studny pro společné povolení na p.p.č. 754 a st.p.č. 8/1 v k.ú. 

Jankovice, obec Teplá. 

6) k vydání rozhodnutí o zvláštním užívání komunikace ulice Lidická, obec Teplá v rámci uzavírky a rekonstrukce ulice. 

 

D) RM pověřuje:  

 

1) Ing. Barboru Mundilovou vyvěšením záměru prodeje ve věci  vedené pod usnesením RM č. 2/E/1/2024.  

2) Ing. Barboru Mundilovou vyvěšením záměru změny pachtu zemědělských pozemků nacházejících se na p.p.č. 1045 

v k.ú. Mrázov, obec Teplá, o výměře 6021 m2 v k.ú. Mrázov, obec Teplá.   

3) starostu Karla Hermanna podpisem smlouvy vedené pod usnesením RM č. 2/A/6/2024. 

4) starostu Karla Hermanna podpisem smlouvy vedené pod usnesením RM č. 2/A/7/2024. 

5) starostu Karla Hermanna podpisem smlouvy vedené pod usnesením RM č. 2/A/8/2024. 



6) starostu Karla Hermanna podpisem smlouvy vedené pod usnesením RM č. 2/A/9/2024. 

7) Karla Maďariče st. zajištěním akcí vedených pod usnesením RM č. 2/A/10/2024. 

8) Karla Maďariče st. zajištěním akce vedené pod usnesením RM č. 2/A/11/2024. 

9) Karla Maďariče st. zajištěním akce vedené pod usnesením RM č. 2/A/12/2024. 

10) tajemníka Mgr. Víta Červenku vydáním nového platového výměru a starostu Karla Hermanna podpisem platového 

výměru vedeného pod usnesením RM č. 2/A/14/2024. 

11) tajemníka Mgr. Víta Červenku zajištěním odborné prohlídky včetně nezbytné údržby ve věci vedené pod usnesením 

RM č. 2/B/4/2024. 

12) tajemníka Mgr. Víta Červenku vystavením objednávky ve věci vedené pod usnesením RM č. 2/A/15/2024. 

 

E) RM doporučuje a postupuje do zasedání ZM: 
 

1) prodej p.p.č. 1214/5 o výměře 548 m2 a p.p.č. 1213/4 o výměře 238 m2 v k.ú. Beranovka z majetku města Teplá. 

2) odkoupení části p.p.č. 143 v k.ú. Beranovka od Tomáše Zahradníka. 

 

F) RM bere na vědomí a postupuje do zasedání ZM: 
 

1) žádost Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje, p.o. na základě provedené stavby „Modernizace mostu 

ev. č. 198-035“ a zápisu GP č. 1224-193/2023 žádají o majetkoprávní vypořádání pozemků dle přílohy. 

2) Žádost o projednání zamítnutého krátkodobého užívání části p.p.č. 3236 v k.ú. Teplá, obec Teplá, za účelem parkování 

dvou vozidel, kterou podala paní Květoslava Gabriková. 
 

G) RM zamítá: 
 

1) poskytnutí neúčelového finančního daru pro organizaci Unie ROSKA, reg. org. se sídlem Rabštejnská 1590/2, Plzeň. 

2) poskytnutí finančního daru ve výši 20.000,-Kč pro společnost TAJV, z.s. zastoupená Mgr. Janem Váňou na akci 

Sportovní den mládeže s TAJV v Teplé – 2. ročník. 

 

 USNESENÍ z 3. jednání Rady města Teplá, konaného dne 8.2.2024 

A) RM schvaluje: 

1) program 3. jednání rady města Teplá. 

2) zaslání vyrozumění na MěÚ Mariánské Lázně, odbor památkové péče s tím, že zásadně nesouhlasí s Návrhem vyhlášení 

ochranného pásma Národní kulturní památky Kláštera premonstrátů Teplá dle předložené dokumentace. 

3) v souladu se zákonem č. 262/2006 Sb., zákoníku práce a s Nařízením vlády č. 222/2010 Sb., o katalogu prací 

ve veřejných službách a správě spočívající ve vytvoření dvou nových pracovních pozic 2.21.24 - dělník čištění města, 

a to dle zákona č. 262/2006 Sb., zákoníku práce a s Nařízením vlády č. 222/2010 Sb., o katalogu prací ve veřejných 

službách, vedené na úseku místního hospodářství a schvaluje upravený Organizační řád města Teplá s účinností 

od 19.2.2024 v předloženém znění. 

4) zařazení Márie Mydlochové do Seznamu uchazečů o přidělení bytové jednotky v Domově s pečovatelskou službou 

v Teplé. 

5) skladové ceny dřevní hmoty pro rok 2024 dle přílohy. 

6) cenovou nabídku na zpracování projektové dokumentace ke stavebnímu povolení od firmy IK Plzeň s.r.o., Lesní 594, 

345 06 Kdyně, IČO: 497 89 066 na výstavbu nového chodníku v Máchově ulici od mostu k železničnímu přejezdu. Cena 

za projektovou dokumentaci je 105.380,-Kč bez DPH. 

7) nabídku na zajišťování služeb koordinátora BOZP a PO na stavbě Rekonstrukce Lidické ulice od firmy Apostav. Cena 

za zpracování plánu BOZP je 10.000,- Kč bez DPH a měsíční paušální odměna je 5.000,- Kč bez DPH. 

8) znění Sociálního fondu města Teplá na rok 2024 s účinností od 1.3.2024 tak, jak byl předložen v příloze. 

9) kupní smlouvu č. PO1241398S uzavřenou se společností Stora Enso Wood Products Planá s.r.o. na období od 1.1.2024 

do 31.3.2024 dle přílohy. 

10) zastavení exekucí uvedených v příloze a jejich odepsání  z důvodu neekonomičnosti. 

11) cenovou nabídku od firmy Greenroot s.r.o. na umytí, úklid a desinfekci kontejnerových nádob na odpad za cenu ve výši 

69.454,-Kč vč. DPH dle přílohy. 
 

B) RM pověřuje:  
 

1) tajemníka Mgr. Víta Červenku uzavřením pracovních poměrů s vhodnými uchazeči na nově vzniklých pracovních 

místech  – úvazek 1 od 19.2.2024.  

2) tajemníka Mgr. Víta Červenku vystavením objednávky ve věci vedené pod usnesením RM č. 3/A/6/2024.  

3) tajemníka Mgr. Víta Červenku vystavením objednávky ve věci vedené pod usnesením RM č. 3/A/7/2024.  

4) starostu Karla Hermanna podpisem smlouvy ve věci vedené pod usnesením RM č. 3/A/9/2024. 

5) tajemníka Mgr. Víta Červenku vystavením objednávky ve věci vedené pod usnesením RM č. 3/A/11/2024.  

 

 



 

USNESENÍ Z 8. ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA MĚSTA TEPLÁ 

KONANÉHO DNE 7.2.2024 V KNIHOVNĚ MĚSTKÉHO ÚŘADU  V TEPLÉ  
 

Zastupitelstvo města:  
 

A/  schvaluje: 
 

1) program 8. zasedání Zastupitelstva města Teplá v doplněném znění. 

2) na žádost Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje, p.o. po provedení modernizace mostu ev.č. 198-035 a zápisu 

GP č. 1224-193/2023 o majetkoprávní vypořádání pozemků,  darovací smlouvy č. 21/DO/2023 a č. 20/DD/2023 dle přílohy. 

3) snížení návrhu rozpočtu v příjmové části o 700.000,-Kč v rámci daně z příjmu právnických osob za obec, která se uvádí 

na položce 1122. 

4) zvýšení návrhu rozpočtu v příjmové části o 121.524,00 Kč z důvodu obdržení dotace na ekologické a k přírodě šetrné 

technologie při hospodaření v lesích (položka 4116). 

5) přesun částky 400.000,00 Kč ve výdajové části návrhu rozpočtu, paragraf 3412 (Sportovní zařízení ve vlastnictví obce) 

z položky 6121 (Stavby) na položku 5169 (Nákup ostatních služeb). Důvodem je nerealizace výstavby tréninkové zdi 

na hřišti a zajistit projektovou dokumentaci k případnému projektu umělá tráva na hřišti. 

6) Zvýšení výdajové části návrhu rozpočtu o 400.000,00 Kč, paragraf 2310 (Pitná voda) položka 5171 (Opravy a udržování), 

z důvodu vytvoření dostatečné rezervy na případné čištění dalších vytipovaných studní. 

7) zvýšení výdajové části návrhu rozpočtu o 800.000,00 Kč, paragraf 3639 (Komunální služby) z důvodu rozšíření 

organizačního řádu o 2 nová pracovní místa (položky 5011 – platy zaměstnanců v pracovním poměru (600.000,00 Kč), 5031 

– povinné pojistné na soc. pojištění (150.000,00 Kč) a 5032 – povinné pojistné na zdr. pojištění (50.000,00 Kč). 

8) rozpočet města Teplá na rok 2024 s tím, že příjmy budou ve výši 107.765.583,-Kč, výdaje ve výši 169.627.020,-Kč, 

s financováním ve výši 61.861.437,-Kč.   

9) Zásady pro poskytování cestovních náhrad členům zastupitelstva města Teplá pro rok 2024 s platností od 8.2.2024 tak, jak 

byly předloženy v příloze. 

10) veřejnoprávní  smlouvy o poskytnutí neinvestičních dotací z rozpočtu města Teplá na rok 2024 následovně: č. 1/2024/EK 

pro SPCCH v ČR, z.s. základní organizace Teplá na částku 70.000,-Kč, č. 2/2024/EK pro Jana Bílka na pořádání BILI Cupu 

na částku 60.000,-Kč, č. 3/2024/EK pro Tepelský včelařský spolek, z.s. na částku 50.000,-Kč, č. 4/2024/EK pro Český 

rybářský svaz, z.s., MO Teplá na částku 50.000,-Kč, č. 5/2024/EK pro TJ Sokol Teplá, z.s. na částku 350.000,-Kč, 

č. 6/2024/EK pro Folklorní sdružení Stázka na částku 45.000,-Kč, č. 7/2024/EK pro SDH Teplá na částku 60.000,-Kč tak, 

jak byly předloženy v příloze. 

11) v souladu s § 73 odst. 2 zákona o obcích stanovuje svým neuvolněným členům za výkon funkce odměny za měsíc 

v následujících částkách: 

-         člen rady: 8 662,- Kč, 

-          předseda výboru/komise/zvláštního orgánu města: 4 437,- Kč, 

-          člen výboru/komise /zvláštního orgánu města: 3 718, - Kč, 

-          člen zastupitelstva bez dalších funkcí: 2 240,- Kč, 
 

dále v souladu s ustanovením § 74 odst. 1 zákona o obcích schvaluje zvýšení odměn neuvolněným členům zastupitelstva města 

oprávněným k přijímání projevu vůle snoubenců, že spolu vstupují do manželství, podle počtu obřadů, ve kterých oddávali 

v daném měsíci o částku 500,- Kč za obřad. Nejvýše však o částku 2.000,- Kč nad maximální výši odměny poskytované za měsíc 

za výkon jím zastávané funkce podle zákona o obcích. V případě nástupu náhradníka na uprázdněný mandát člena zastupitelstva 

obce bude odměna poskytována ode dne složení slibu. V případě budoucích změn v obsazení jednotlivých funkcí bude odměna 

poskytována ode dne zvolení do příslušné funkce.  Usnesení nabývá účinnosti dne 01.03.2024. 
 

B/  bere na vědomí: 
 

12) určení ověřovatelů zápisu ze 8. zasedání ZM Jaroslava Kehrta a Milana Matějku. 

13) ověření  zápisu   z 7.  zasedání  ZM Janem Bílkem a Josefem Bílkem. 

14) rozpočtové opatření č. 11/2023 dle  přílohy. 

15) žádost Květoslavy Gabrikové o projednání zamítnutí krátkodobého užívání části pozemku za účelem parkování dvou 

vozidel. 

16) Smlouvu o zřízení věcného břemene – služebnosti č. IV-12-0019749 se společností ČEZ Distribuce, a.s., pro zmocněnce 

Senergos, a.s.dle přílohy. 

17) Zprávu kontrolního výboru dle přílohy. 
 

C/ zamítá: 

18) zvýšení výdajové části návrhu rozpočtu o 1.500.000,00 Kč, paragraf 3412 (Sportovní zařízení ve vlastnictví obcí) položka 

6121 (Stavby), z důvodu výstavby bazénu v areálu autokempu Betlém. 

 



 USNESENÍ ze 4. jednání Rady města Teplá, konaného dne 19.2.2024 

A) RM schvaluje: 

1) program 4. jednání rady města Teplá. 

2) bezplatný pronájem nebytových prostor bývalé Staré pošty pro soubor BezPytliku dne 24.2.2024 za účelem konání 

závěru masopustní obchůzky v Teplé. 

3) pronájem nebytových prostor Kulturního domu v Teplé na den 23.2.2024 v době od 17.00 do 02.00 hodin dle platného 

ceníku pro Markétu Adamcovou. 

 

B) RM pověřuje:  

1) Karla Maďariče st. zajištěním akce vedené pod usnesením RM č. 4/A/2/2024. 

2) Karla Maďariče st. zajištěním akce vedené pod usnesením RM č. 4/A/3/2024. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

     POLICIE ČR – KARLOVARSKÝ KRAJ:  Bezpečnost především 

                          
 

Jaro už vystrkuje růžky  

Po dlouhém zimním období, je tu konečně měsíc březen, na který jsme již všichni dlouho čekali. I když první jarní den připadá 

na 20. března, je dost možné, že si na skutečné jaro budeme muset ještě chvilku počkat. Teplé a slunné počasí, si mohou dát ještě 

v březnu načas. Zrádné mohou být zejména ranní mlhy a námraza, které ze zimního období ještě převládají. Proto řidičům, ale 

i chodcům doporučujeme nenechat se změnou ročního období jen tak zmást.  

Chodcům proto doporučujeme stále věnovat zvýšenou pozornost vlastnímu bezpečí, zejména vlastní viditelnosti a vyhýbat se 

nepřehledným místům. Pomoci nám mohou nejen osvětlená místa, ale i bezpečnostní reflexní prvky, kterých je na trhu celá škála . 

Od reflexních pásek až po magnetické reflexní led klipy či reflexní samolepky. Ty je možno koupit v různých barvách a tvarech 

a nalepit je kamkoliv, od aktovky až po přilbu na kolo.   

Řidiči by v souvislosti se snížené viditelnosti pozornost zejména při projíždění míst s větším pohybem osob, kterými jsou například 

přechody pro chodce, či chodníky v blízkosti školských zařízeních. Nebezpečí na řidiče také číhá na namrzlých komunikacích, které 

nám můžou znepříjemnit jízdu zejména na rychle namrzajících místech, jakými mohou být například mosty a přemostění nebo silnice 

v blízkosti vod či lesů. Řidiči by měli v obou případech přizpůsobit svou rychlost aktuálnímu stavu vozovky a dodržovat dostatečnou 

bezpečnostní vzdálenost od vozidla jedoucího před nimi. Zákon nám sice ukládá povinnost použít zimní pneumatiky do 31. března, 

nicméně se rozhodně vyplatí s přezouváním vozidla nepospíchat.  

Nenechte se tedy zmást výkyvy počasí a dbejte bezpečnost svou a ostatních účastníků provozu.  

 

nprap. Mgr. Věra Hnátková 

oddělení tisku a prevence Krajského ředitelství policie Karlovarského kraje  

 



 

 

         OLČA – SLUNEČNÍ SVIT A SRÁŽKY V TEPLÉ – leden 2023  

                          

První měsíc nového roku byl převážně zatažený, v několika málo dnech nám i příjemně zasvítilo sluníčko.  

Čtrnáct dnů bylo zcela zataženo, šestkrát bylo zataženo z větší části dne, pětkrát bylo slunce a oblačnosti napůl, dva dny byly 

převážně slunečné s občasnou oblačností a čtyřikrát nám slunce svítilo celý den.  

V lednu nám zde spadlo 58 milimetrů srážek, což je na úrovni dlouhodobého srážkového průměru Karlovarského kraje 

pro tento měsíc. Většinou to byly srážky dešťové.  

Tolik k letošnímu lednu a za měsíc u únorových meteorologických zpráviček z našeho města na shledanou zdraví      OLČA 
 

 

ZOBECNĚNÍ FAKTŮ - látka na přemýšlení, téma - náhled a poznávání vývoje lidského rodu III.  

__________________________________________________________________________________________________ 
 

Pokračování z minulého čísla TZ 

Duchovní podstata člověka jej provázela a doprovází po celý jeho vývojový čas až po dnešní dny. Tato podstata a její zkoumání  bytí 

člověka je opředeno mnoha teoriemi a snahou o její vysvětlení. Pokoušeli a pokoušejí se o to filozofové, teologové, učenci, umělci, 

alchymisté, i novodobá věda.   

V posledním článku jsme se zabývali starověkem. Nyní přecházíme do údobí středověku trvajícího přibližně 11 až 12 století. Jedni 

historikové jeho začátek kladou do data pádu  Západořímské říše 476 p. K. a končící objevením Ameriky Krištofem Kolombem 1492 

p. Kr..  Druzí pak jeho počátek do roku 395 p. Kr., kdy se rozdělila Římská říše na Západní a Východní část, a konec do doby 

ukončení třicetileté války, která probíhala v první polovině 17. století. V době středověku celá Evropa a její kulturní vývoj byl pod 

vlivem křesťanství reprezentovaném především římskokatolickou církví a částečně pravoslavím řídícím se závěry Chalkedonského 

(451 p. Kr.) a Druhého konstantinopolského koncilu 553 p. Kr. a odmítnutím mimo jiné gnostických evangelií a órigenismu , tj. pojetí 

reinkarnace – znovuvtělování/ převtělování. Celý středověk (jako jiné etapy lidského vývoje) se vyznačoval neustálými boji a válkami 

o území a nadvládu, a to ne jenom na evropském kontinentě, ale po celém světě. 

Počátek středověku v prvé řadě přinášel krvavé nájezdy germánských kmenů 

(Sasové,  Frankové, Burgundi, Langobardi, Vandalové, Vizigóti a Ostrogóti), obývajících území nad Dunajem, a to ze středoseveru 

do jižní Evropy, na území již tehdy oslabené Římské říše.  Dále stěhováním národů v 6. a 7. století p. Kr. z východu. (Příchod 

Slovanů do střední Evropy od Visly a Dněpru). Poté výboji islámských Arabů a Turků, nájezdy Tatarů a Mongolů ve třináctém století 

do jihovýchodní Evropy. Rozšíření islámu v jihozápadní Asii, v severní Africe a na Balkáně. Zvláštní kapitolou je život Židů 

ve středověku v Evropě a jejich středověká židovská filozofie čerpající z kabaly.   

Zabíjení a smrt jiným, oproti zvířatům, dělá a zapříčiňuje člověk ne se záměrem získávání potravy z hladu, ale se záměrem zištného 

získání moci nad jinými, jejich zotročení, a navíc je odstraňuje v genocidě, a to za použití zvrácených ideologií, vyvstávajících 

z náboženského fanatismu a posléze z nacionalismu a rasismu.  

Další nepěknou vlastností člověka, která se táhne jako krvavá niť bezcitnosti dějinami lidstva je, že využívá svou fyzickou sílu nebo 

v přesile množství jedinců nad jinými za účelem jejich zotročení. Žijeme sice v jednadvacátém století po Kristu, ale tato snaha 

zotročování jiných za účelem bezpracného obohacení z jejich práce se děje i dnes. Toto zotročování se sice neprojevuje na brutální 

úrovni využívání fyzické práce za minimální množství stravy na gigantických stavbách a v zemědělství starověku či středověku,  ale 

na platformě využívání fyzické práce za nízkou mzdu v různých oborech lidské činnosti, a hlavně v chamtivém finančním okrádání 

jedinců pomocí úroků, daní, poplatků a ve vysokých maržích produktů potřebných k životu pomocí účelově vytvořených zákonů 

a nařízení přes ukořistěnou moc arogantními psychopaty.  

Dále přes demagogii, omezováním a odebíráním duchovního majetku jedinci, jako je svoboda slova, projevu a všem prospěšné 

činnosti. Tímto je připravená cesta k absolutizmu, totalitě a oligarchii, a nemá nic společného se skutečnou demokracií. Nakonec to 

vše v pojetí Metrixu dualizmu a úrovně třetí dimenze, ve které se nachází mentální úroveň lidstva, vyústí vždy v revoluci.      

Dějiny se opakují. Je potřeba nové renesance (znovuzrození), sebereflexe a rehabilitace ducha, a tím intelektuální úrovně každého 

z nás, tak jak to bylo ve středověké renesanci z počátku 15. století p. Kr., která obrodila společnost lidí po vzoru antiky, a to 

především v kultuře a umění, a byla příčinou zviditelnění morálky. Začátky renesance se kladou do italské Florencie. Živnou půdu 

pro její vznik bylo dílo Františka z Assisi (1182-1226) - mystika, askety, soustřeďujícího se na kult boží přírody. Z renesance vzešel 

nový světový názor – humanismus zahrnující poznání člověka a přírody a jejich sílu, který byl protikladem teologickým tezím. 

Renesance obnovila ve společnosti antický odkaz, a to ve všech odvětvích lidské činnosti. A to právem, protože z geniality antických 

filozofů se má i naše společnost ještě co učit. 

 Současně na toto období měly vliv zámořské objevy a kolonizace Ameriky Evropany. Nastal rozvoj společenských a přírodních věd .  

https://cs.wikipedia.org/wiki/Sasov%C3%A9
https://cs.wikipedia.org/wiki/Frankov%C3%A9
https://cs.wikipedia.org/wiki/Burgundi
https://cs.wikipedia.org/wiki/Langobardi
https://cs.wikipedia.org/wiki/Vandalov%C3%A9
https://cs.wikipedia.org/wiki/Vizig%C3%B3ti
https://cs.wikipedia.org/wiki/Ostrog%C3%B3ti


V astronomii: Mikuláš Koperník (1473-1543) - uvedl, že Slunce je středem Vesmíru (v tehdejším jeho vnímání) a Země je jeho 

oběžnou planetou včetně dalších planet, Galileo Galilei (1564-1642) - důkaz kulatosti Země. Důležitý byl také vynález knihtisku 

Johannesem Gutenbergem (1397-1468).  

V architektuře: Filippo Brunelleschi (1377-1446) - florenský chrám. Michelangelo Buonarroti (1475-1567) - autor kopule chrámu 

baziliky sv. Petra v Římě, tvůrce sochy Mojžíše a Davida, freskové malby Posledního soudu v kapli Sixtinské. 

V malířství: Leonardo da Vinci (1452-1519) - Mona Lisa, freska Poslední večeře, Madona ve skalách, Večeře Páně. Raffael Santi 

(1483-1520) - malíř obrazů madon, Sixtinská Madona, Krásná zahradnice, Obraz tří grácií. Tizian Vecellio (žil a tvořil v první 

polovině 16. století) -   geniální a nejproduktivnější portrétista italské renesance. Obrazy: Nanebevzetí Panny Marie, Zvěstování, Ecce 

Homo a další. 

Renesanční humanizmus - literatura: Dante Alighieri (1256-1321) - Božská komedie z 1304. 

Francesco Petrarca (1304-1374) je považován za otce humanismu. Dílo: Zpěvník, Triumfy, O slavných mužích, Afrika, Mé 

tajemství, O lécích proti štěstí a neštěstí a jiné. Erasmus Rotterdamský (žil na přelomu 15. a 16. století) – původem Holanďan, snaha 

o sloučení antiky s křesťanstvím, kritický postoj k církvi, ostře se postavil proti německé reformaci. Dílo: Chvála bláznovství. 
  

Pokračování cyklu příště                                                                                                       Roman Josef Dobias 

*********************************************************************************************************** 

O čem by měli vědět, přemýšlet a vzít si za své lidé, aby svět byl lepší.       SEDM  PRAVIDEL MOUDROSTI    

 

Rozšiřuj svůj obzor poznáváním. Tvé smysly ti dopomáhají k čerpání informací, které se ukládají do podvědomí. Fyzický pohyb 

a pozorování okolí to vše urychlí. Úhel pohledu na věci změníš, zeptáš-li se svého svědomí, které je nedílnou součástí tvého 

vnitřního JÁ. 

1. Mysli na to, čím jsi, ne na to, co vlastníš a máš. Na druhém břehu života budeš hodnocen, co jsi udělal dobrého ne, co jsi 

hmotného nashromáždil a v egoismu prožil. Souvisí to, jak se ke všemu chováš a co děláš a jak pomáháš druhým lidem. Je 

potřeba žít v klidu Duše a ve vyrovnanosti s fyzickým tělem. Peníze jsou pouze platidlo, nikoliv naše životní meta. Lidé ztratí 

veškerou soudnost, pokud se soustředí na peníze. 

2. Poznej, co ovládáš a znáš. Pokud chceš něco změnit, pak se soustřeď na ovládání své mysli, nikoliv na kontrolu okolností. 

Zaměř se na to, co můžeš ovlivnit, ne na to, co ovlivnit nemůžeš. Dějiny ukazují, že zlo má jediné poslání, ukázat cestu 

k uvědomování si vnitřní síly vědomí a nutnosti projevu dobra, pravdy a spravedlnosti v žití každého z nás. 

3. Buď laskavý ke každému a ke všemu.  Vše má svou kvantovou energetickou duši. Jestliže pohladíš, pochválíš a poprosíš, 

uvedeš věci do správného chodu a dočkáš se porozumění, pochopení a úspěchu. 

4. Buď přátelský. Přítele hedvábnou rukou vyhledej, ale železnou si jej drž.  Přátelství je dar Prozřetelnosti. Ve skutečném 

přátelství najdeš oázu porozumění a vnitřního klidu. Však nejspolehlivějším přítelem je Všudypřítomné Bytí. Tomu můžeš svěřit 

ty nejniternější tajemství v tiché zpovědi a rozjímání. 

5. Čím zacházíš, tím také scházíš. Udržuj si odstup od zlozvyků a návyku. Nezkoušej to, co zabraňuje cestu zpět do normálu. 

Alkohol a drogy tě vedou do záhuby. Moudrost ti nedovolí, abys je vyhledával. Tím jsi schopen prožít plnohodnotný život. 

6. Važ si života. Nehledej zbytečný adrenalin a vzrušení v lidských slabostech a špatnosti lidské podstaty. Uvažuj vnitřním 

duchovním srdcem, citem a ptej se svědomí, co dobré a špatné je. Morálka je cestou, která tě vede ke spasení duše, nikoliv 

k ztracení. Každý parazit a plevel zahyne pod intenzitou světla lásky, pravdy a spravedlnosti dobra. Ve vyšších vibracích Duše 

a ve vyšší dimenzi nalezneš pak pravou hodnotu života. 
 

Krédo každého člověka by mělo být: Méně slov, více skutků ve prospěch společnosti. Méně pokrytectví, více pokory ve tvořivé práci 

prospěšné všem.                                                                                                                       Roman Josef Dobias 

 

Účetní firma nabízí vedení účetnictví, daňové evidence a mezd 

 

Vyhotovíme přiznání DPH i roční daň z příjmu, či daň silniční. 

 

Podáme potřebná hlášení, souhrnné hlášení přenesené daňové povinnosti  

 

(i v elektronické podobě). 

 

Zařídíme vše na úřadech. 

 

Doklady přebíráme u nás v kanceláři, ale i u vás doma či na pracovišti. 

 

umaped@seznam.cz 

www.umaped.cz 

Mobil: 603 845 153 

mailto:umaped@seznam.cz
http://www.umaped.cz/


                                                                                    

                        ZPRÁVY  ZE  ZÁKLADNÍ  ŠKOLY  V  TEPLÉ   
________________________________________________________________________________________________ 

Zprávy z naší školy 

Na prahu jara si Vám dovoluji předložit několik zajímavých informací z dění v naší základní škole. 

Přelom prvního a druhého měsíce letošního roku byl ve znamení tří událostí. 

Od neděle 28. ledna do pátku 2. února si někteří žáci naší školy užili zimní radovánky na lyžařském 

kurzu v lyžařském areálu Špičák na Šumavě. Vstříc lyžařskému a snowboardovému dobrodružství se 

poslední lednovou neděli dopoledne vydaly necelé tři desítky žáků naší školy v doprovodu dvou 

pedagogů (Radek Toth a Adéla Soulková). Lyžařské a snowboardové vybavení včetně potřebného 

zimního oblečení ochotně na Špičák i zpět dovezli tepelští dobrovolní hasiči. Naše velké poděkování 

směřuje k hasičům panu Radku Tóthovi a Karlu Kyllerovi. V hotelu Bohemia v těsné blízkosti sjezdovek 

se po příjezdu žáci seznámili s lyžařským instruktorem Davidem Ulčem a instruktorkou jízdy na snowboardu Laurou Tomanovou. 

Sněhu bylo naštěstí dost, počasí bylo příznivé, a tak si všichni domů odváželi mnoho krásných zážitků. Bohatou fotodokumentaci 

doprovázenou texty napsanými účastníky lyžařského kurzu najdete na webových stránkách školy www.zstepla.cz  

Konec ledna je ve škole tradičně i koncem prvního pololetí daného školního roku. Kromě výpisů vysvědčení, které si domů s  větší, 

menší nebo žádnou hrdostí odnášeli všichni žáci, si žáci 2. stupně odnášeli i příjemné zážitky ze Společenského dne, který je již 

tradičně neodmyslitelnou součástí posledního dne prvního měsíce kalendářního roku. 

Ne každý žák měl ze svého pololetního vysvědčení radost. Zcela nepochybně ale měli všichni žáci radost z jednodenních pololetních 

prázdnin, které letos připadly na pátek 2. února. 

Období od 1. února do 20. února bylo v tomto školním roce zcela nově vyhrazeno žákům, kteří navštěvují základní školu devátým 

rokem a završují tak roky povinné školní docházky. Nově koncipovaný systém pro podávání přihlášek na střední školy budil, budí a 

asi ještě bude budit hodně pozornosti, očekávání a nepochybně i pochybností. Všem vycházejícím žákům a jejich zákonným 

zástupcům jsme nabídli pomoc při vyplňování a podávání přihlášek. Naši nabídku využilo v pátek 9. února osm z celkového počtu 

31 žáků.  

„Příběhy našich sousedů“ je vzdělávací projekt neziskové organizace Post Bellum pro žáky osmých a devátých tříd základních škol 

a tercií a kvart víceletých gymnázií. Úkolem projektu je vyzpovídat pamětníka, natočit vzpomínky, digitalizovat fotografie, 

prozkoumat archivy a nakonec vytvořit rozhlasovou, televizní nebo psanou reportáž či dokument. Do projektu „Příběhy našich 

sousedů“ se v tomto školním roce na Mariánskolázeňsku zapojily čtyři školy – Základní umělecká škola Fryderyka Chopina 

Mariánské Lázně; Základní škola JIH Mariánské Lázně; Základní škola a mateřská škola Lázně Kynžvart a Základní škola v Teplé. 

Tým ve složení Beáta Bílková, Andrea Haftarová, Linda Lindenbergová, Tereza Malá, Františka Vilímková a Kamila Zemanová si 

pod vedením pana učitele Jana Flekala z nabídky pamětníků vybral paní Vlastu Kubouškovou. Půlroční nelehká práce přinesla své 

ovoce, které celý tým veřejně prezentoval společně s týmy z dalších škol ve středu 21. února v nedávno zrekonstruovaném domě 

Chopin v Mariánských Lázních. Za účasti vybraných pamětníků, zástupců měst, obcí, škol a rodičů jednotlivé týmy prezentovaly 

výsledky své několikaměsíční práce. Každý tým byl originální, každý příběh byl zajímavý. Projekt děvčat z naší školy byl jedinečný 

nejen životním příběhem paní Vlasty Kubouškové, ale také komiksem, který originálním způsobem vystihl významné okamžiky 

života paní Vlasty Kubouškové a jehož autorkou je Kamila Zemanová. Vše podstatné o projektu najdete pod odkazem 

www.pribehynasichsousedu.cz/marianskolazensko/marianskolazensko-2023-2024/kubouskova-vlasta/ 

Do projektu se naše škola zapojila během krátké doby podruhé. Připomínku první účasti žáků naší školy v projektu najdete 

pod odkazem www.pribehynasichsousedu.cz/marianske-lazne-a-tepla/marianske-lazne-2021-2022/filip-zdenek-lobkowicz/ 

A co nás čeká v nejbližším období? Od 29. února budou mít celkem čtyřikrát možnost zákonní zástupci budoucích školáků vyzkoušet 

dovednosti, schopnosti a znalosti svých dětí, které ve čtvrtek 11. dubna čeká zápis do 1. třídy základní školy. Koncept, který jsme 

poprvé úspěšně vyzkoušeli před rokem, opakujeme a v okamžiku uzávěrky březnového zpravodaje registrujeme již 14 zájemců.  

Na konci třetího měsíce roku nás čekají svátky jara – Velikonoce. Velikonoce budou tématem mnoha hodin různých vyučovacích 

předmětů. Pro veřejnost budou ve středu 20. března odpoledne v budově 2. stupně přichystány Velikonoční dílny. Zájemci si budou 

moci nejen vlastnoručně vyrobit Velikonoční dekorace, ale také pro ně připravujeme zajímavé překvapení. 

Jan Soulek, ředitel Základní školy v Teplé 

 

*********************************************************************************************************** 

                                       O  Z  N  Á  M  E  N  Í 

___________________________________________________________________________________________________________________ 

 

V případě zájmu o pronájem nebytových prostor bývalé restaurace 

STARÁ POŠTA na adrese 

Masarykovo nám. č.p. 5 v Teplé pro rodinné oslavy a sešlosti je nutné kontaktovat  

pana Karla Maďariče,  telefonní číslo 723 527 016. 

 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

http://www.zstepla.cz/
http://www.pribehynasichsousedu.cz/marianskolazensko/marianskolazensko-2023-2024/kubouskova-vlasta/
http://www.pribehynasichsousedu.cz/marianske-lazne-a-tepla/marianske-lazne-2021-2022/filip-zdenek-lobkowicz/


 

                                 ROK  2023  V KNIHOVNĚ  V  TEPLÉ 
____________________________________________________________________________________________________ 

Naše knihovna je otevřena 5 dní v týdnu a zajišťujeme také provoz v pobočce knihovny v Domě s pečovatelskou službou. Budujeme 

a zpřístupňujeme univerzální knihovní fond s ohledem na potřeby a požadavky veřejnosti. Zajišťujeme klasické výpůjční služby, tedy 

půjčování knih a časopisů, rezervační, meziknihovní a informační služby; poskytujeme kopírovací služby; k dispozici je internet; 

realizujeme besedy. V knihovně se také konají různé přednášky a další akce. 

Máme vlastní webové stránky (https://tepla.knihovna.info), které jsou průběžně doplňovány a aktualizovány. Uživatelé zde naleznou 

základní informace o knihovně, knihovní řád, pomocí on-line katalogu mohou zjistit, jaké knihy má knihovna ve fondu, vstoupit 

do svého čtenářského konta a zarezervovat si knihu, prodloužit výpůjčky. 

Začátek roku 2023 se nesl ve znamení revize knihovního fondu. Každá knihovna musí ze zákona provést vždy za určité období 

řádnou revizi. Naše knihovna reviduje svůj fond vždy jednou za pět let. A protože se revize nedá dělat při běžném provozu, by la 

knihovna v únoru z tohoto důvodu čtrnáct dní uzavřena. Celkem bylo zkontrolováno téměř 18 000 knih. 

V roce 2023 bylo v naší knihovně zaregistrováno 243 čtenářů, z toho 61 dětí do 15 let (25,1% z celkového počtu čtenářů). Čtenáři si 

vypůjčili celkem 17.360 dokumentů, z toho 15.908 knih (91,6% z celkového počtu výpůjček) a 1.452 časopisů. Děti si půjčily celkem 

670 knih (581 knih z beletrie a 89 naučných knih). Velmi nás těší rostoucí počet výpůjček u dětských čtenářů. Celkový počet 

návštěvníků, kteří fyzicky navštívili knihovnu, činil 5.249, on-line návštěvy 361. Webové stránky knihovny navštívilo 

5.099 uživatelů. Internet v knihovně využilo 359 osob. Počet vyhledávání v on-line katalogu knihovny činil 9.628 hledání. Průměrně 

navštívilo knihovnu 23 návštěvníků denně. Na jednoho čtenáře připadají v průměru 3 půjčené knihy za jednu návštěvu.  

V roce 2023 jsme odebírali 16 titulů časopisů. Knižní fond byl doplněn o 588 knih. Z knihovního fondu byly odepsány 4 svazky knih. 

Stav knihovního fondu k 31.12.2023 činil 19.208 svazků knih.  

Zapojili jsme se do celorepublikových akcí, jako např. „Březen – měsíc čtenářů“, „Týden knihoven“, „Magnesia Litera“, „Soutěž – 

vstupenky do ZOO Plzeň“, „Česká knihovna 2023“ a další. 

Nedílnou součást knihovny tvoří kulturní a vzdělávací činnost. Těžištěm této činnosti je pořádání tematických besed pro děti 

z mateřské a základní školy. Spolupráce se školou je pro nás trvalým cílem, chceme takto podpořit čtenářství u dětí. Uspořádali jsme 

32 besed pro děti (besedy o knihách, pohádkách, o jaru, velmi oblíbené vánoční besedy, besedy k projektu o Evropě). Proběhlo u nás 

také pasování prvňáčků na čtenáře. Zároveň v prostorách knihovny proběhlo dalších 9 jiných akcí (přednášky, koncerty,..). 

Všech těchto akcí se zúčastnilo 724 osob. 

Děkujeme všem čtenářům a uživatelům 

knihovny za přízeň. Doufáme, že naše knihovna 

je pro ně příjemným místem, kam se rádi vrací. 

Zároveň chceme tímto poděkovat našemu 

zřizovateli – městu Teplá. Velmi si vážíme 

podpory, které se naší knihovně dostává. 

Věříme, že tuto podporu vrátíme našemu městu 

v podobě kvalitního provozu knihovny 

a spokojené veřejnosti. 

Dana Kehrtová, DiS., vedoucí knihovny 

 

                   PŘEHLED VELIKONOČNÍCH BOHOSLUŽEB 2024 

                                          

24.3.  Květná neděle: 

9h. mše sv. Konstantinovy Lázně 

11h. mše sv. Teplá město                          

13:30 mše sv. Bezdružice                

 

27.3.  středa: 

7h. mše sv. Konstantinovy Lázně 

 

28.3.  Zelený čtvrtek: 

17h mše sv. Bezdružice (památka poslední 

večeře Páně)

29.3.  Velký pátek: 

15h. Bezdružice - obřady umučení Páně 

 

30.3.  Bílá sobota: 

18:30h. Bezdružice - obřady Velikonoční vigilie 

 

31.3.  Neděle Zmrtvýchvstání Páně: 

9h. mše sv. Konstantinovy Lázně 

11h. mše sv. Teplá město 

13:30h. mše sv. Mnichov u Mar. Lázní 

15:30h. bohoslužba slova Okrouhlé Hradiště 

 

 

 

 

 

       

       Mgr. Benedikt Milan Košlab, O.Praem.  

       V Aleji 90,  349 52 Konstantinovy Lázně 

 

 

https://tepla.knihovna.info/


         

          POZVÁNKA Z HROZNATOVY AKADEMIE V KLÁŠTEŘE TEPLÁ 
____________________________________________________________________________________________________ 

 

5. března a 19. března PRAVIDELNÝ KURZ KERAMIKY / keramické dílny / od 17.00 do max. 20.00  

S keramičkou Kateřinou Strádalovou si můžete ve špičkově vybavené dílně vyzkoušet nejrůznější techniky a svobodně tvořit 

podle své fantazie. Můžete zde strávit vždy 1, 2 nebo 3 hodiny podle svých možností. Kurz probíhá jednou za 14 dní. 

Vstupné dle počtu strávených hodin: 100 Kč = 1 hodina pro dospělé, 75 Kč = 1 hodina pro děti (v doprovodu dospělého) 

Kontakt tel. 603 743 362.      

23. března ZDOBENÍ VAJÍČEK / výtvarné dílny / 14:00 – 17:00 

Dílna zdobení vajíček voskovou technikou pod vedením Mirky Derkové. Sraz je 

ve 14.00 v recepci Hroznatovy akademie. Přednost mají rezervovaní účastníci, 

rezervace propadá 10 minut před začátkem kurzu.  

Účastnický poplatek včetně materiálu je 140 Kč za dítě a 300 Kč za dospělého. 

 

EXKURZE  O VELIKONOCÍCH                                                                                                                                                                                                     

pátek       29. 3.    10.00 – 15.30 h 

sobota     30. 4.    10.00 – 15.30 h 

neděle     31. 3.    11.00 – 15.30 h 

pondělí     1. 4.    11.00 – 15.30 h    

    

„Na návštěvě u tepelských opatů“ (se vstupem na výstavu grafik 

Michaela Floriána)   

Doba trvání: cca 60 minut, vstupné: dospělí 200 Kč děti 6 – 18 let, senioři 

150 Kč/os 

„Barokní štolový systém“ speciální exkurze do podzemí kláštera 

Doba trvání: cca 60 minut, vstupné: dospělí 200 Kč děti 6 – 18 let, senioři 

150 Kč/os                                                                                                                                                                        

„Po stopách rytíře Hroznaty“ speciální dětská exkurze 

Doba trvání: cca 80 minut, vstupné: děti 130 Kč, dospělí 200 Kč/os 

Exkurze kláštera pro malé dobrodruhy (na objednávku) 

Doba trvání: cca 80 minut, vstupné: děti 130 Kč, dospělí 200 Kč/os 

„Výstava grafik Michaela Floriána“ bez průvodce - Jednotné vstupné 50 Kč/os 

 „Sklepy pod prelaturou“ výstava archeologických nálezů v atraktivních prostorách bez průvodce 

Jednotné vstupné 50 Kč/os 

PRODEJ VSTUPENEK  NA RECEPCI HROZNATOVY AKADEMIE   

INFORMACE A REZERVACE: recepce Hroznatovy akademie, tel. 353394463 nebo 702 447 212, e-mail: info@klastertepla.cz.  

Podrobnosti na webových stránkách kláštera:  www.klastertepla.cz . 

Na všechny akce srdečně zveme a těšíme se na vás! 

 

 

                                   P O Z V Á N K Y 
____________________________________________________________________________________________________ 

 

 

 

mailto:info@klastertepla.cz
http://www.klastertepla.cz/


 

 



 



 

 

 



 

 

                POPLATKY  ZA  ODPADY  A  PSY  V ROCE 2024 
_______________________________________________________________________________________________________________________ 

 

Vážení spoluobčané, 

upozorňujeme tímto, že Zastupitelstvo města Teplá dne 6. prosince 2023 na svém 7. zasedání schválilo pod číslem usnesení 

7/A/7/2023 zvýšení poplatku za obecní systém odpadového hospodářství ze 700 Kč na 1 000 Kč. Důvodem jsou každoročně se 

zvyšující náklady na odpadové hospodářství, např. za rok 2022 činily náklady na odpadové hospodářství 4  251 131,57 Kč, zaplaceno 

na poplatcích bylo 1 960 292,23 Kč, což je 46,11 %. V případě stoprocentního zaplacení poplatků ve výši 2 242 100 Kč (v roce 2022 

bylo 3 203 poplatkových povinností), by podíl spoluúčasti občanů činil 52,74 %. Vzhledem k očekávanému dalšímu razantnímu 

zvyšování nákladů na odpadové hospodářství v budoucích letech se stalo zvýšení sazby poplatku ze 700 Kč na 1 000 Kč nutností. 
 

Sazba poplatku za odpad za kalendářní rok činí 1 000 Kč. 
 

Poplatníkem poplatku je 
 

a)  fyzická osoba přihlášená ve městě (přihlášená k trvalému pobytu), 
 

b) a vlastník nemovité věci zahrnující byt, rodinný dům nebo stavbu pro rodinnou 

rekreaci, ve které není přihlášena žádná fyzická osoba k trvalému pobytu a která je 

umístěna na území města Teplá. 
 

Poplatek za odpad je možno uhradit na č. účtu: 9005-4120341/0100, VS 1345+č.p./č.e. nebo 

v hotovosti do pokladny města Teplá. 
 

Sazba poplatku za psa za kalendářní rok činí za jednoho a každého dalšího psa téhož držitele 

300 Kč, jehož držitelem je osoba přihlášená ve městě Teplá;  

100 Kč za jednoho a každého dalšího psa téhož držitele, jehož držitelem je osoba přihlášená 

v částech města Teplá (vesnice)  

a 100 Kč za prvního a každého dalšího psa téhož držitele, kterým je osoba starší 65 let. 
 

Poplatek za psa je možno uhradit na č. účtu: 9005-4120341/0100, VS 1341+č.p./č.e. nebo 

v hotovosti do pokladny města Teplá. 
 

UPOZORŇUJEME OBČANY, ŽE POPLATEK ZA ODPAD A PSA JE SPLATNÝ DO 31.03. daného roku. 



 

 



 

Městský úřad Teplá 
Masarykovo náměstí č.p. 1, 364 61 Teplá 

 

Úřední hodiny: 

Pondělí 7:00 – 12:00 13:00 – 17:00 

Úterý     7:00 – 12:00 13:00 – 15:00 

Středa 7:00 – 12:00 13:00 – 17:00 

Čtvrtek 7:00 – 12:00 13:00 – 15:00 

Pátek 7:00 – 13:00 
 

Ústředna 

tel.: 353 176 220, 724 873 065, 724 873 066 

e-mail: epodatelna@tepla.cz 
 

Starosta města – Karel Hermann, tel.: 373 176 222, 725 051 043 
 

Místostarosta – Bc. Martin Klepal, tel.: 736 468 805 

e-mail: mistostarosta@tepla.cz 
 

Tajemník – Mgr. Vít Červenka, tel.: 353 176 221, 725 052 502 

e-mail: tajemnik@tepla.cz 
 

Sekretářka starosty a tajemníka, Komise pro projednávání 

přestupků, mzdy – Soňa Bílková, 353 176 220, 730 154 845 

e-mail: sekretariat@tepla.cz, e-mail podatelna: epodatelna@tepla.cz 
 

Ekonomický úsek 

Ekonom – Ing. Zdeněk Procházka, tel.: 353 176 226, 734 572 928 

e-mail: ekonom@tepla.cz 

Účetní – Lenka Zemanová, tel.: 353 176 223, e-mail: ucetni@tepla.cz 

Účetní (správa poplatků) – Bc. Růžena Šourková, tel: 353 176 225 

e-mail: ucetni.sluzby@tepla.cz 
 

Stavební úřad, územní plánování 

Stavební úřad – Jitka Bauerová, 

tel.: 353 176 228 

e-mail: stavebni.urad@tepla.cz 

Územní plánování – Ing. Barbora Mundilová,  

tel.: 353 176 227, 734 258 994 

e-mail: uzemni.plan@tepla.cz 
 

Matrika, evidence obyvatel 

Ing. Lenka Hnízdilová, tel.: 353 176 230, 739 053 678 

e-mail: matrika@tepla.cz 
 

Odborný lesní hospodář 

Ing. Radek Větrovec, tel.: 739 053 789, e-mail: olh@tepla.cz 
 

Polesný 

Jiří Cocula, tel.: 725 455 706, e-mail: polesny@tepla.cz 
 

Knihovna  

Dana Kehrtová, DiS., tel.: 353 176 229, e-mail: knihovna@tepla.cz 
 

Infocentrum a kultura 

Věra Miková 

Tel.: 353 176 224, 730 154 846, e-mail: kultura@tepla.cz 
 

Dům s pečovatelskou službou 

Správa domu s pečovatelskou službou – Karel Maďarič 

tel.: 723 527 016, e-mail: sprava@tepla.cz 
 

Pečovatelská služba 

Vedoucí pečovatelské služby – Mgr. Jana Leheňová 

tel.: 353 301 111, 774 765 481 

e-mail: pecovatelska.sluzba@tepla.cz 
 

Středisko místního hospodářství 

Technik střediska – Jaroslav Kehrt, tel.: 725 052 503 

e-mail: mistni.hospodarstvi@tepla.cz 

Správa sportovní haly – Karel Maďarič, tel.: 723 527 016 

Správa domu kultury - Karel Maďarič, tel.: 723 527 016 

Správa hřbitova - Karel Maďarič, tel.: 723 527 016 

e-mail: sprava@tepla.cz 
 

 

Sběrný dvůr Teplá 

Martin Priškin – tel.: 734 446 376

   

  

TEPELSKÝ  

ZPRAVODAJ 
 

 

             PRAVIDLA PRO 

PUBLIKOVÁNÍ PŘÍSPĚVKŮ 
 

- příspěvky zasílejte na emailovou adresu: 

kultura@tepla.cz 

- uzávěrka každého čísla je 20. dne předešlého měsíce – 

při nedodržení termínu uzávěrky nemusí být příspěvek 

zveřejněn 

- příspěvky posílejte v textovém formátu Word, fotografie 

nevkládejte přímo do textu příspěvku, posílejte je zvlášť 

v příloze jako JPG 

- velikost příspěvku by neměla přesahovat 5000 znaků vč. 

mezer = cca 1 strana formátu A4, písmo Times New 

Roman, vel. písma 10, řádkování 1 – delší příspěvek 

nebude otisknut 

- maximálně 2 příspěvky od přispěvatele 

- za věcnou správnost příspěvků odpovídá autor, příspěvky 

nejsou stylisticky upravovány 

- příspěvky nemusí obsahem vyjadřovat názor redakce 

- zpravodaj zveřejňuje zejména informace o činnosti 

městského úřadu, usnesení rady a zastupitelstva města, 

informace z dění města Teplá, zajímavosti ze současnosti a 

historie, články o kultuře a sportu, příspěvky občanů, 

spolků a sdružení 

- přednost na zveřejnění mají články a informace, které se 

vztahují k Teplé, ostatní záleží na volném místě daného 

vydání, na jeho obsahu a jeho důležitosti a zajímavosti pro 

občany Teplé 

- otiskovány nebudou příspěvky, ani texty obsahující 

urážlivé, vulgární, rasistické nebo jinak hanlivé výrazy 

- inzerce je zpoplatněna viz ceník 

 

 

 

                              INZERCE 
 

Příspěvky a inzeráty od občanů zdarma 

 

Firmy ve správním obvodu města Teplá platí 

- velikost A4 Kč 100,-, A5 Kč 50,-, A6 a menší Kč 20,- /  

1 uveřejnění 

 

Subjekty mimo správní obvod města Teplá platí  

- velikost A4 Kč 1000,-, A5 Kč 500,-, A6 a menší Kč 200,- /  

1 uveřejnění 

 

 

 

 

                        TIRÁŽ 
 

Tepelský zpravodaj, informační tisk, grafická úprava a tisk Město 

Teplá, vydává Město Teplá 

Vychází: v nákladu 250 výtisků 

Tiskne: reklamní studio Efekta Mariánské Lázně 

                            Registrační číslo: MK ČR E 11998 

 

mailto:epodatelna@tepla.cz
mailto:mistostarosta@tepla.cz
mailto:tajemnik@tepla.cz
mailto:sekretariat@tepla.cz
mailto:epodatelna@tepla.cz
mailto:ekonom@tepla.cz
mailto:ucetni@tepla.cz
mailto:ucetni.sluzby@tepla.cz
mailto:stavebni.urad@tepla.cz
mailto:uzemni.plan@tepla.cz
mailto:matrika@tepla.cz
mailto:olh@tepla.cz
mailto:polesny@tepla.cz
mailto:knihovna@tepla.cz
mailto:kultura@tepla.cz
mailto:sprava@tepla.cz
mailto:pecovatelska.sluzba@tepla.cz
mailto:sprava@tepla.cz
mailto:kultura@tepla.cz

